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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* هنگامی که مراسم اربعین حسینی را در تمام نقاط جهان با تصویر رهبر 
عزیزمان امام خامنه ای و سردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی در تلویزیون 
دیدم، بار دیگر به صدق گفتار امام خمینی)ره( پی بردم که فرمودند ما انقلاب 

اسلامی را به تمام دنیا صادر کردیم!
سروی- قم
* اصغرزاده از مدعیان اصلاحات حال که دولت مورد حمایت آنان ناتوان و 
ناکارآمد از آب درآمده و مردم به شدت ناراحت و ناراضی هستند اظهار داشته 
باید صدای بی صدایان باشیم و در کنار مردم قرار بگیریم به این جماعت 
فرصت طلب باید گفت شما به مردم خیانت نکنید، در کنار مردم قرار گرفتن 

پیش کش.
0912---2359
* بنده پیرمردی 80 ساله هستم، تمام مدیران و وزرا و معاونینشان اصلاح طلب 
هستند، اینها چه چیزی را می خواهند اصلاح کنند؟ اول خودشان را اصلاح 
کنند بعدهم با این همه آزادی دیگر چه می خواهند؟ آزادتر از این که همه 

چیز مملکت را به باد دادند؟
0989----3425

* رئیس جمهور می گوید در شرایط جنگی)کشور( قرارداریم! بسیار خوب، 
پس سخن سردار دل ها آن عزیز ملت ایران را آویزه گوشمان کنیم که گفت: 
فرمانده در جمهوری اسلامی نمی گوید برو، می گوید بیا! یعنی فرمانده خود 

در خط مقدم است!
0917---4190
* انتقاد از آقای رئیس جمهور که چرا از کاخ بیرون نمی آید وارد نیست چرا که 
اگر آسیبی به ایشان وارد بشود نه تنها ایران بلکه تمام دنیا آسیب خواهد دید!
0910---7594

* تازه متوجه شدیم که رئیس جمهور از سایر آحاد ملت عاقل تر است و همواره 
به فکر سلامتی خویش است و جان خود را برای مردم به خطر نمی اندازد و 
جان خویش را بر همه امور ترجیح می دهد و نیم نگاهی هم به معیشت خود 

و همفکرانش دارد و به بقیه مردم کاری ندارد!
0911---8495
* رئیس جمهور که جلسه سران قوا را به رغم اطلاع از رعایت پروتکل های 
ستاد کرونا توسط سران دو قوه دیگر برگزار نمی کند چطور از ملت می خواهد 

با رعایت شرایط ستاد کرونا سرکارهایشان بروند؟!
0913---3237

* خطاب به آقای رئیس جمهور بنویسید اگر در جنگ تحمیلی پیروز شدیم 
دلیل آن این بود که مسئولین و مردم در یک سطح زندگی می کردند ولی 
امروز دولتمردان در رفاه مطلق زندگی می کنند و مشکلات جامعه را لمس 

و درک نمی کنند.
0912---9871
* بعضی دولتمردان خودشان که برای مردم کار نمی کنند هیچ از کارکردن 
دیگر مسئولان مانند مدیریت میدانی آقای قالیباف ریاست محترم مجلس و 
آقای رئیسی ریاست قوه قضائیه ناراحت هستند یعنی نمی توانند کارکردن 

دیگران برای مردم را ببینند!
0902---3107
* سپاه و ارتش دشمن را تا داخل سرزمین های اشغال شده فلسطین عقب 
راندند ولی دولت و دولتمردان با بی تدبیری و بی عملی خود تهدیدات را تا سر 

سفره مردم آورده اند.
0937---6942

* واقعا ناراحت کننده است که می شنویم دادستان محترم کشور اعلام کرده 
3 ماه از ورود 8 میلیون تن کالای اساسی به بنادر شمالی و جنوبی کشور 
گذشته ولی هنوز مسئولین وزارت صمت و بانک مرکزی برای ترخیص کالاها 

تصمیم نگرفته اند.
0937----2442
* یکی از بستگان بنده تصمیم دارد بعد از ماه صفر ازدواج کند.  این بنده 
خدا برای تهیه وسایل و لوازم منزل رفته، با قیمت های براساس دلار 30 هزار 
تومان مواجه شده است، طلا هر گرم یک میلیون و چهارصد هزار تومان، سکه 

15 میلیون تومان و... آخر با این همه گرانی چگونه می توان ازدواج کرد؟
0911----6170
* جواب وزیر خارجه کشورمان در توئیتر به تحریم های جدید آمریکا در نوع 
خود جالب است به ویژه این قسمت که گفته آمریکا کانال های باقی مانده 
ایران برای تهیه دارو و غذا را نابود می کند. چه سری است که ایشان به دشمن 

پالس می فرستد که تحریم ها و فشار دشمن در داخل تاثیر گذاشته است؟
0911----0049
* دستگاه دیپلماسی در پیشگاه حضرت حق قطعا محاکمه خواهد شد. در 
حالی که تنها 2 درصد تجارت ما با اروپاست، چرا دستگاه دیپلماسی ظرفیت 
بالفعل همسایگان را نادیده گرفته است؟! تمام پست های سفارتخانه های اروپایی 
تکمیل و بسیاری از پست های سفارتخانه هایمان خصوصا در رایزنی های اقتصادی 
سفارت ما در کشورهای همسایه خالی است! وزارت امور خارجه تنها به برجام 

و اروپا ختم نمی شود و باید پاسخگو باشد.
دولابی
* با آن کسانی که در وزارت خارجه یا خارج از این وزارتخانه قبل از نهایی 
شدن توافق 25 ساله ایران و چین با علنی کردن پیش نویس این  توافق موجب 
بی اعتماد شدن دولت چین و به وجودآمدن اختلال در روند اجرایی این همکاری 
دو طرفه شدند باید برخورد قانونی صورت گیرد و در هر مسئولیتی که هستند 

کنار گذاشته شوند.
0912----8712
* چرا سخت گیری های ستاد ملی کرونا فقط در مورد مراسم مذهبی است و 
تجمع های دیگر و مسافرت های به شمال، کیش و... هیچ منع موثری ندارد؟!
0912----3306
* برای دشمنان قسم خورده انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران فرقی 
نمی کند منطقه قره باغ جزو کشور آذربایجان باشد یا ارمنستان قصد آنان این 
است که مرزهای ایران را دچار ناامنی کنند و پای تروریست های سازمان دهی 

شده خود را در منطقه برای ایجاد ناامنی و بی ثبات سازی باز کنند.
0914----8902

*  دولت چند ساعت بعد از افزایش دادن قیمت بلیت هواپیما وسیله سفر 
ثروتمندان جامعه عقب نشینی کرد ولی قیمت اجناس و ارزاق برای قشر ضعیف 

جامعه هر روز بالاتر می رود و دولتمردان بی تفاوت هستند.
0935----0125
* الان مدت یک هفته است که اتصال سامانه فرابورس با شعب بانک مسکن 
قطع شده است و این موضوع باعث افزایش قیمت اوراق تسهیلات حق تقدم 
شده است. البته در فرابورس معاملات انجام می گیرد اما متاسفانه به دلیل 
لینک نبودن شعب بانک مسکن با این سامانه موضوع افزایش قیمت اوراق 

پیش آمده است. عنایتی بفرمایند و پیگیری نمایند.
061----6630

* برای کنترل ویروس کرونا در شرایط به وجود آمده پیشنهاد بنده این است 
که ساعات فعالیت کسبه از ساعت 10 صبح تا ساعت 4 بعدازظهر اعلام بشود 
و با شهروندانی که موارد بهداشتی را در سطح شهر رعایت نمی کنند برخورد 

قضایی صورت بگیرد.
اسکویی از تهران
* چرا برخی مسئولین )وزیر، معاون، استاندار و...( در دولت مسئولیت دارند 

ولی خانواده آنها با اقامت در آمریکا و اروپا به خوشگذرانی مشغولند.
0912---7345

وقتی گروهک ورشکسته
ادای مصلحت شناسی درمی آورد

عضو گروهک ملی - مذهبی می گوید: مصلحت در مذاکره با آمریکاست!
»احمد - ز« نوشته است: پرسشم از سران جمهوری اسلامی این است که اگر به 
فرض - حالا از نگاه آنان فرض محال - حفظ و بقای نظام در مذاکره و توافق با آمریکا 

»متعین« شود، آیا آنان تن به مذاکره و توافق خواهند داد؟
طبعا برخی از آنان خواهند گفت؛ از آنجا که »استکبارستیزی« هویت نظام جمهوری 
اسلامی است و هرگونه سازش با »راس استکبار« این هویت را نابود می کند، بنابراین، 
چنین کاری نقض غرض و به عبارتی انتحار سیاسی و نوعی براندازی به دست خویش 

است که هرگز نباید به آن نزدیک شد حتی اگر بقای فیزیکی نظام به خطر افتد!
این پاسخ البته در جای خودش قابل تامل است، اما اشکالش این است که با نظریات 
و آموزه های آیت الله خمینی سازگار نیست! از نگاه آیت الله خمینی، هویت و بلکه فلسفه 
وجودی نظام جمهوری اسلامی، اجرای احکام و قوانین شریعت اسلامی است، اما او بر 
این اعتقاد بود که برای حفظ نظام می توان اجرای احکام شرعی حتی نماز و روزه و حج 
را هم تعطیل کرد! حال وقتی که برای حفظ نظام بتوان واجبات قطعی و مسلمی در حد 
نماز را که از آن به عنوان »ستون دین« یاد شده است، تعطیل کرد، چگونه به همین 
منظور، از »استکبارستیزی« که در هیچ رساله و کتاب فقهی از وجوب مسلم آن سخنی 

نرفته است، نمی توان دست شست؟
همین پرسش را اما به شکل و صورتی دیگر، می توان در برابر اپوزیسیون اصطلاحا 
برانداز گذاشت و از آنان پرسید؛ اگر به فرض - حالا از نگاه آنان فرض محال - جمهوری 
اسلامی با آمریکا وارد مذاکره شود و با آن به توافق رسد، فردای آن روز از این اپوزیسیون 

چه چیز مشخصی باقی می ماند؟«.
فارغ از این که نویسنده خود از جماعت برانداز ورشکسته است و خواسته ردگم کنی 
کند، به نظر می رسد پاسخ نغز حضرت امام)ره( به کارتر، احتمالا برای این عنصر غربگرا 
ناباور به جمهوری اسلامی هم مصداق پیدا کند. سال 60 جیمی کارتر رئیس جمهور 
آمریکا مدعی شده بود که اقدامات جمهوری اسلامی در تضاد با دین اسلام و خلاف مصالح 
است. امام)ره( در پاسخی لطیف اما کوبنده فرمودند: »من فکر می کردم که اسلام شناسی 
]چیست.[ قبلا یک مقاله ای کسی می نوشت، می شد اسلام شناس؛ چند تا مقاله در روزنامه، 
در یک جا می نوشت، می شد اسلام شناس؛ گاهی یک کسی یک تاریخی می نوشت، می شد 
اسلام شناس، بعد کتاب سوزی هم می کرد؛ مثل )احمد( کسروی، بلکه دعوی نبوت هم 
می کرد. اسلام شناسی تقریبا رو به تورم است. خوب، صدام هم اسلام شناس شده است! 
آقای )انور( سادات هم جزو اسلام شناس هاست که تشخیص می دهد که فلان  امر موافق 
اسلام است، موافق اسلام نیست! اخیرا آقای کارتر هم جزو اسلام شناس هاست! در یک 
جلسه ای که مسافرت کرده است، گفته است این کارهایی که در ایران، فلان می کند این 
موافق اسلام نیست! خوب معلوم شد  که ما اسلام شناس داریم که به ابعاد اسلام شناسی 
اضافه می شود! فردا )مناخیم( بگین هم اسلام شناس می شود و یا شده است این! هی 

می گویند: موافق اسلام نیست«.
عضو گروهک ورشکسته در حالی مصلحت کشور و نظام را به مذاکره با آمریکا گره 
می زند که وی و طیف غربگرای متبوع باید حساب دروغ های قبلی درباره برجام را با 
مردم صاف کنند و توضیح دهند که اگر قصد خیانت به ملت نداشتند یا در بی سوادی 
و سفاهت محض نبودند، چرا مدعی شدند مشکلات کشور به واسطه مذاکره و توافق با 

آمریکا و دادن برخی امتیازات هسته ای برطرف می شود؟
اتفاقاً خدعه و خباثت و عهدشکنی دولت های اوباما و ترامپ در برجام نشان داد 
سیاست بی اعتمادی به شیطان بزرگ، منطق استواری داشته است. حالا هم امثال این 
آقای گروهکی نمی توانند پرسشگر باشند بلکه باید پاسخ دهند که چرا توافق بزک شده آنها، 
هم 95 درصد برنامه هسته ای را تعطیل کرد و هم اقتصاد کشور را دچار نابسامانی نمود.

آرمان: تنها به شرط لغو تحریم ها 
باید به FATF پیوست

یک کارشناس اقتصادی با رد ارتباط نوسانات قیمت ارز به FATF گفت: همکاری بیشتر 
با FATF موجب تشدید تحریم ها می شود.

جمشید عدالتیان به روزنامه اصلاح طلب آرمان گفته است: FATF بي فایده است، با 
پیوستن به این معاهده باید شفاف عمل کنیم در حالي که ما نمي توانیم شفاف عمل کنیم، 
براي اینکه نمي توانیم براي جابه جایي ارز مسیرهاي مشخصي را تعیین کنیم. وقتي تمامي 
مسیرهاي مبادلات ارزي کشور بسته و تحریم شده ایم پیوستن ما به FATF چه مزیتي 

دارد؟ جز اینکه جلوي کار صرافي هایي هم که ارز جابه جا مي کنند گرفته خواهد شد. 
وی افزود: دولت موافق پیوستن است، اما از طرف دیگر واقعیت این است که در شرایط 
تحریم هستیم و نمي توانیم شفاف عمل کنیم، این مسئله اي است که باید هزینه فایده 
آن مشخص شود و به  نظرم مقامات این کار را انجام دادند. وقتي بانک هاي خارجی با 
ما کار نمي کنند و بانک هاي ما هم تحریم هستند پیوستن ایران به FATF چه کمکي 
مي تواند به اقتصاد ما کند؟ تنها در صورتي که ایران باید به FATF بپیوندد که تحریم ها 

برداشته شوند.
عدالتیان خاطرنشان کرد: مشکل ما در واقع ارز نیست بلکه وابستگي اقتصاد به ارز است و 
چون تدبیر دیگري نداریم نرخ ارز در تورم اثرگذار مي شود. زماني که ریگان رئیس جمهور 
آمریکا بود ارزش مارک)واحد پول آلمان( آلمان در مقابل دلار 100  درصد کاهش یافت. 
یعني یک دلار 1/1 مارک بود که بعد به 3/4 رسید یعني حدود 100  درصد ولي هیچ 

 نوع آثار تورمي که در اقتصاد آلمان نداشت هیچ، باعث افزایش صادرات آلمان به آمریکا 
و سایر کشورها شد چراکه اجناس آلماني ارزان شده بود. کشوري که از نظر اقتصادي 
و تولید وابستگي کمتري دارد و مي تواند کالاي جانشیني داشته باشد، در اقتصادي که 
متغیرهایش درست عمل مي کنند، چنین کاهشي باید باعث دو برابر شدن صادرات شود 
ولي مي بینیم که صادرات غیرنفتي در کشور ما کاهش هم یافته است و این اتفاقات 

هیچ کدام از معادلات اقتصادي را دربر نمي گیرد.
به جای بدهکار کردن دولت آینده

انضباط مالی پیشه کنید
دولت و سازمان برنامه و بودجه باید پیش از آنکه دنبال »انبساط مالی« باشند، 

»انضباط مالی« را پیگیری کنند.
روزنامه وطن امروز در یادداشتی نوشت: محمدباقر نوبخت طراح بودجه های دولت 
روحانی، راهبرد اصلی بودجه سال 1400 را در گزاره »انقباض پولی و انبساط مالی« 
تبیین کرده است. بخش اول این راهبرد برای شرایط کنونی اقتصاد ایران که با سیل 
نقدینگی 2600 هزار میلیارد تومانی دست و پنجه نرم می کند، بسیار حیاتی است. 
دولت اگر بتواند به این هدف نائل آید، می تواند از بار تورمی بازارهای دارایی مانند طلا، 
سکه، خودرو و مسکن تا حدودی جلوگیری کند. سناریوهای بسیاری در رابطه با اجرای 
سیاست انقباض پولی مطرح است که به نظر می رسد جدی ترین و محتمل ترین آنها 
افزایش نرخ بهره بانکی در سال آینده باشد. بیشترین افزایش نرخ بهره هم در سپرده های 
غیردیداری یا بلندمدت اتفاق خواهد افتاد تا از این طریق دولت بتواند به هدف فریز پولی 
دست پیدا کند، البته همین سیاست اگر منجر به انتقال نقدینگی به سمت تولید نشود 
و بانک ها اقدام به بنگاهداری کنند، صرفا انتقال بحران از شرایط کنونی به آینده است.

اما نکته قابل توجه تر راهبرد بودجه سال آتی بحث انبساط مالی است. آن طور که 
پیداست دولتی ها می خواهند در سال آینده برای خروج رکود اقدام به افزایش هزینه ها 
کنند. اگر بخواهیم راحت تر سخن بگوییم، دولت می خواهد سال 1400 ولخرجی کند 
و از این طریق تقاضا را در کشور افزایش دهد. این سیاست می تواند در قالب شروع 
ابرپروژه های عمرانی، افزایش یارانه های نقدی، افزایش حقوق و اقداماتی از این دست 
محقق شود. نکته قابل توجه در این رابطه محل تامین اعتبار اجرای چنین راهبردی 
است. دولت سال جاری بین 150 تا 200 هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشت و به 
نظر می رسد این کسری بودجه سال آینده با توجه به افزایش تبعات اقتصادی کرونا به 
صورت فزاینده ای افزایش یابد، با این تفاوت که در سال جاری دولت برای فرار از کسری 
بودجه از ظرفیت  اوراق بدهی استفاده کرد اما سال آتی این ظرفیت آن طور که سال 99 
از آن بهره گیری شد قابل استفاده نیست. از یک سمت خریداران اوراق در شرایط اشباع 
قرار دارند و از سوی دیگر مردم هم به دلیل نوسانات پی درپی بازار سرمایه به نظر می رسد 
به سمت خرید سهام های دولتی نخواهند رفت کما اینکه این ریزش خرید توسط مردم 
در خرید دارادوم مشهود است. اما این طور که پیداست محمدباقر نوبخت فکر این موضوع 

را کرده و در اظهارات اخیر خود تاکید ویژه ای بر فروش اوراق سلف نفتی داشته است.
این یعنی دولتی ها می خواهند چاله های بودجه ای خود را در سال آینده از این طریق 
پر کنند. این اقدام ضمن مقروض کردن دولت آتی می تواند تبعات بسیاری در اقتصاد 
کشور داشته باشد. از بدترین آسیب های این اتفاق به رسمیت شناختن گزاره کسری 

بودجه و حرکت نکردن به سمت راهبردی مناسب در این زمینه است.
به نظر می رسد اگر در شرایط کنونی دولت به جای انبساط مالی به سمت انضباط 

مالی حرکت کند بسیار مناسب تر است.
انضباط مالی از طریق کاهش هزینه ها و هدفمند کردن هزینه های دولت حاصل 
می شود، از سوی دیگر دولت می تواند در فرصت باقی مانده در تنظیم بودجه 1400 یک 
بار برای همیشه به سمت اصلاح ساختار مالیاتی کشور حرکت کرده و بودجه ریزی خود 

را منوط به دریافت مالیات از دهک های ثروتمند کند.
ترکان: فریبکاری است که حامیان دولت

 بگویند با دولت نبودیم
دبیر پیشین شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری و مشاور رئیس جمهور درباره 
فاصله  گذاری اصلاح طلبان با دولت در آستانه انتخابات تاکید کرد؛ »اگر کسی از روی 
زرنگی این کار را می کند و می خواهد بگوید کی بود کی بود من نبودم، اسم این کار 

فریبکاری است، ما طرفدار دولت روحانی بودیم و از او طرفداری کردیم.«
اکبر ترکان در گفت وگو با روزنامه فرهیختگان اظهار داشت: مدیریت نظام ارزی در 
دوره ای که ارز 4200تومانی را توزیع کردند، تاریک  ترین نقطه دولت روحانی است چراکه 

ارز ارزان فروختن، خیانت به تولید داخلی است.
وی افزود: سؤال ما این است که اگر با این نرخ جنس وارد کردند آن را چند فروختند؟ 
اینها همان رانت هایی است که ثروت های بادآورده را می آورد. اگر فکر کنیم که یک نفر در 
آلمان ثروتمند است و احترام دارد، علت احترام به او این است که همه مردم می  فهمند 
ثروت این فرد محصول کار و کوشش و صنعت و فناوری است و کسی فکر نمی کند 
بلیت این فرد برده و ثروتمند شده است، ولی در کشور ما اگر کسی ثروتمند شد، مردم 

نمی گویند او بابت لیاقتش ثروتمند شده، می گویند حتما کلاه کسی یا جایی را برداشته 
و حتما دولتی خریده و آزاد فروخته است و می گویند این جزو درآمد سالم نیست.

وی در پاسخ این سؤال که »برخی اصلاح طلبان با دولت روحانی فاصله گذاری می کنند 
و نمی خواهند هزینه حمایت از او را بپردازند، به نظر شما مردم چقدر این دور شدن را در 
آستانه انتخابات می پذیرند و واقعی می دانند؟« گفت: اگر کسی از روی زرنگی این کار را 
می کند و می خواهد بگوید کی بود کی بود من نبودم، اسم این کار فریبکاری است، ما 
طرفدار دولت روحانی بودیم و طرفداری کردیم و فکر می کنیم که مزایای بسیار بالایی 
نسبت به دولت احمدی نژاد داشته و دارد،  اشکالاتش را هم باید سر جای خودش برای 

اصلاح آن بگوییم.
عارف: توهین شنیدم

تحت فشار چپ های اصلاح طلب بودم
رئیس فراکسیون امید مجلس دهم گفت: من رسالت خود را به قدرت رسیدن شخص 
خود نمی دانم بلکه رسالت خود را حرکت در قالب سازمان، نظام و سیستم می دانم و بابت 

آن هزینه هم داده ام که همین توهین هایی است که به من می شود.
محمدرضا عارف در ویدئویی، با اشاره به تقسیم کار فراکسیون امید در مجلس دهم، 
اظهار کرد: راهبرد ما در مجلس دهم به نتیجه رسیدن مسائل بود. در مسایل حساس و 
مسائل سیاسی و امنیتی راهبرد ما این بود که اگر امضای اول و دوم متعلق به فراکسیون 

امید است، امضای سوم برای اصولگرایان باشد زیرا ما دنبال نتیجه بودیم.
وی ادامه داد: من می توانستم از جایگاه خود به عنوان رأی اول تهران بهترین استفاده 
را کرده و اقدامات خوب فراکسیون امید را به نام خودم تمام کنم. از هرکدام از اعضای 
فراکسیون اگر می خواستم وقت خود را در مجلس به من بدهند، دریغ نمی کردند اما این 
کار اخلاقی نبود و مبنای کار من اخلاق است  و نمی خواهم از جایگاه خود سوءاستفاده 
کنم. من رسالت خود را به قدرت رسیدن شخص خود نمی دانم و بابت آن هزینه هم 

داده ام که همین توهین هایی است که  به من می شود.
عارف با بیان این که مجلس دهم »آرامش آگاهانه« داشت، خاطرنشان کرد: بعد 
از پیروزی در مجلس دهم، جناح چپ اصلاح طلبان فشار زیادی وارد کردند و کسانی 

روبه روی ما قرار گرفتند که اصلاح طلب بوده و ما آنها را قبول داشتیم.
رئیس مستعفی شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان همچنین با اشاره به رویکرد 
جریان سوم در مجلس دهم، گفت: این جریان می خواست با هر دو طرف کار کند و 
پیروزی  روحانی را به نام خود بنویسد. آنها دنبال اصلاح طلب و اصولگرای میانه بودند. 
من به آنها گفتم شما کجای کار بوده اید؟در انتخابات96 آنها به التماس ما افتادند اما بعد 

از پیروزی روحانی، کاملاً روی خود را چرخاندند.
وی با بیان این که دستاوردهای مجلس دهم هنوز ارزیابی نشده، گفت: حضور اعضای 
فراکسیون امید در کمیسیون ماده 10 احزاب با حضور در شورای نظارت بر مطبوعات 

بخشی از دستاوردهای اصلاح طلبان است.
اشتباه کردیم که گفتیم ما اصلاح طلبان

تضمین وعده های روحانی هستیم
سخنگوی ستاد انتخاباتی عارف در سال 92، حسن روحانی را متهم به بی وفایی کرد.
رسولی که عضو شورای شهر تهران است، در سرمقاله روزنامه آفتاب یزد نوشت: در 
حالی که در سال پایانی ریاست جمهوری آقای حسن روحانی هستیم اصلاح طلبان باید 

مسئولیت حمایت تاریخی خود از روحانی را بپذیرند.
جریان اصلاحات که یکی از شعارهای اساسی آن شفافیت و راستگویی است باید 
مسئولیت فراهم آوردن رأی به روحانی را هم در عصر حاضر و هم در افق تاریخ معاصر 
بپذیرد اما اینکه آیا تمام مسئولیت رسیدن کشور به چنین نقطه ای اولاً برعهده شخص 
آقای روحانی است و ثانیاً اینکه نقش جریان مقابل که با همصدایی خود با دولت ترامپ 
و متحدان منطقه ای خود نسبت به دستاوردهای برجام چه کارشکنی هایی را انجام داد، 
چه بوده نیز مهم است. چه بسا در صورتی که چنین فاکتورهایی وجود نداشت امروز 
کشور در این شرایط نبود. با این حال نسبت به عملکرد دولت آقای روحانی نقد جدی 

وارد است.رئیس جمهور می توانست عمل کند.
رسولی ادامه داد: آقای روحانی از جهت وفای به عهده به رأی اصلاح طلبان بی وفاترین 
نامزد یک جریان سیاسی بوده و هست! بدون شک این صفت برای او در حافظه تاریخی 
و به ویژه بخش اصلاح طلب ثبت و ضبط خواهد شد. در این زمینه کافی است سخنان 
رئیس دفتر رئیس جمهور و سایر افراد حاضر در اتاق فکر او را به یاد بیاوریم که مغرورانه 
نه تنها قدرشناسی نکردند بلکه پیروزی آقای روحانی را ناشی از نفوذ اجتماعی او دانستند 
و حتی به دنبال گفتمان سازی برای رئیس جمهور تحت عنوان گفتمان اعتدال بودند. به 
ویژه در دوره دوم روحانی از وعده های شبه اصلاح طلبانه خود بسیار دور شد و شاهد بودیم 

این شکاف میان او و بدنه اجتماعی بسیار عمیق شد و توسعه پیدا کرد.
وی افزود: نگارنده سخنگوی اصلاح طلبان نیست. اما تأکید دارم این جریان باید 
حتماً مسئولیت حمایت از آقای روحانی را بپذیرد کمااینکه باید مسئولیت لیست 21 
نفره شورای شهر تهران را هم بپذیرد که اگر خدای نکرده در این دوره شاهد بروز اتفاقاتی 

بودیم اصلاح طلبان باید پاسخگو باشند.
در سال 92 دودستی نباید همه سرمایه اجتماعی جریان اصلاحات بدون دریافت 
کوچک ترین ضمانت اجرایی تقدیم آقای روحانی می شد و این اشتباه قابل انکار نیست.

رسولی توضیح نداده که چرا سال 96 نیز طیف متبوع وی از روحانی حمایت کردند 
و گفتند ما اصلاح طلبان تضمین وعده های روحانی هستیم.

به لطف نظام ناموزون حاکم بر جهان در غم بارترین شرایط 
نیز همیشه چیزی برای خندیدن پیدا می شود. آخرین نمونه آن 
می تواند نامه پنج شنبه گذشته یکی از مدیران یونیسف در تقدیر 
از عربستان سعودی باشد. »هنریتا فور« مدیر اجرایی صندوق 
کودکان ملل متحد)یونیسف( در نامه ای به »مرکز امداد و اقدامات 
بشردوستانه ملک سلمان« نقش پادشاهی سعودی برای اقدامات 
بشردوستانه در حمایت از کودکان یمن را ستود! این تقدیر وقتی 
جالب تر می شود که بدانیم یونیسف دو سال پیش طی گزارشی 
درباره وضعیت کودکان یمن در جنگی که عربستان به این کشور 
تحمیل کرده نوشت: »در هر ده دقیقه یک کودک در یمن جان 
می دهد.« تنها در یک مورد آگوست 2018 اتوبوس دانش آموزان 
یمنی در ضحیان؛ هنگام بازگشت از گردش توسط جنگنده های 
سعودی بمباران شد و 40 کودک زیر 15 سال در این حمله وحشیانه 
به شهادت رسیدند. 28 جون 2019 سازمان ملل در گزارش خود 
اعلام کرد: »در 5 سال و نیم گذشته)از زمان حمله عربستان به 
یمن در سال 2013( بیش از 7500 کودک در یمن کشته یا معلول 
شده اند.« »ویرجینیا گامبا« نماینده ویژه سازمان ملل در امور 
کودکان در بحران، وضع را از این هم وخیم تر دانست و گفت: 
»آسیب کودکان در یمن از زمان این گزارش بدتر شده است.« با این 
حال صندوق کودکان ملل متحد)یونیسف( تصمیم گرفت چشمش 
را بر همه این جنایات ببندد و اقدامات بشردوستانه ملک سلمان 
را ستایش کند. این نهاد بین المللی با این کار یک بار دیگر نشان 
داد مهم نیست چه مقدار دستانتان در خون انسان های بی گناه فرو 
رفته باشد مهم این است که در مناسبات بین المللی کدام سمت 
ایستاده باشید؛ اگر در سمت آمریکا، متحدان و وابستگانش باشید 
کثیف ترین جنایات هم برای شما اقدامی بشردوستانه تلقی خواهد 
شد تا جایی که می توانید ریاست کمیته مشورتی شورای حقوق 

 بشر سازمان ملل متحد را هم برعهده بگیرید.
در جریان جنگ سوریه این اتفاق به شکل دیگری تکرار شد. 
از سال 2013 آمریکا بارها »بشار اسد« را به استفاده از تسلیحات 
شیمیایی متهم کرد؛ ادعایی که هر بار از طرف دولت سوریه رد 
می شد. آمریکایی ها حتی توانستند پای سازمان ملل را هم به 
میان بکشند. اگرچه شواهد موجود درباره استفاده ارتش سوریه 
و  تروریست های مخالف دولت سوریه از این تسلیحات به یک 
اندازه برابر بود اما سازمان ملل متحد گزارش هایی در محکومیت 
استفاده بشار اسد از سلاح های شیمیایی منتشر کرد. البته آمریکا 
و به تبع آن سازمان ملل در موارد دیگر هرگز این اندازه بشردوست 
ظاهر نشدند! آنها در طول جنگ هشت ساله عراق علیه ایران نه 
تنها نگران استفاده صدام حسین از سلاح های شیمیایی نبودند 
بلکه طبق اسناد سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا)CIA( که سال 
2013 منتشر شد آمریکا به عنوان یکی از اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل مواد اولیه ساخت تسلیحات شیمیایی را در اختیار 
رژیم بعث عراق می گذاشت. آنها در تمام مدت جنگ از حملات 
شیمیایی صدام علیه ایران باخبر بودند اما برخلاف احساس 
مسئولیت شان درباره دولت سوریه، کوچک ترین تلاشی برای 
محکومیت صدام حسین و رژیم بعث عراق صورت نمی گرفت. 26 
آگوست 2013 وقتی »فارین پالیسی« از »ریک فرانکونا«)وابسته 
نظامی آمریکا در بغداد طی جنگ هشت ساله عراق علیه ایران( 
پرسید عراق شما)آمریکا( را از حملات شیمیایی به ایران مطلع 
می کرد؛ فرانکونا پاسخ داد: »عراقی ها هرگز به ما نگفتند که از 
گاز اعصاب استفاده می کنند؛ مجبور هم نبودند که بگویند چون 
ما خودمان می دانستیم.« آمریکا حتی از تصویب قطعنامه هایی که 
این حملات را محکوم می کردند نیز ممانعت کرد. در واقع صدام 
حسین تا وقتی همسو با منافع آمریکا پیش  می رفت هرگز شامل 
دغدغه های حقوق بشری آمریکا و سازمان های بین المللی نشد 

چون یک مهره خودی به حساب می آمد.
این ماجرا در آمریکای لاتین به مراتب مضحک تر است. جایی 
که »لوئیس پوسادا کاریلس« پس از چندین بمب گذاری و عملیات  
 تروریستی توانست در ایالات متحده مؤسسه ای بشردوستانه 
تأسیس کند! کاریلس یکی از عوامل اصلی بمب گذاری در هواپیمای 
مسافربری کوبا در سال 1976 بود، حادثه ای که منجر به کشتار 
73 نفر شد. او همچنین به اعتراف خودش در مصاحبه با روزنامه 
نیویورک تایمز در انفجارهای زنجیره ای هتل های  هاوانا که به مرگ 
یک ایتالیایی منجر شده بود دست داشته است. کاریلس مدتی 
نیز برای سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا)CIA( کار می کرد. همین 
ارتباط دوستانه اش با آمریکا سبب شد تا به این کشور پناهنده شود 
و در کمال تعجب بنیادی مدنی و انسان دوستانه به نام »بنیاد ملی 
کوبا - آمریکا« را پایه گذاری کرد. دولت ایالات متحده بین سال های 
1990 تا 1992، از طریق موقوفه ملی دموکراسی)NED( تأمین مالی 
بنیاد ملی کوبا - آمریکا را برعهده داشت. گروهی مخالف کاسترو 
که در حومه شهر میامی  مستقر بودند. اینکه چطور می شود از 
 تروریستی بدسابقه مثل کاریلس با کارنامه بمب گذاری های متعدد 
در اماکن غیرنظامی، چهره ای بشردوستانه ارائه داد را احتمالا فقط 
مقامات آمریکایی می توانند پاسخ دهند. اگرچه پاسخ این سؤال 
مثل همیشه تکراری است؛ کاریلس نیز مثل صدام حسین، ملک 
سلمان و بسیاری افراد دیگر در دایره دوستان آمریکا قرار داشت.
»افراین ریوس مونت« دیکتاتور نظامی گواتمالا نیز یکی 
دیگر از این افراد بود. اکثر منابع در نقش او برای کشتار بیش از 
دویست هزار نفر از مردم گواتمالا هیچ  تردیدی ندارند؛ اتفاقی که 
به نسل کشی گواتمالا معروف شد. سال 1996 کارگروهی با عنوان 
»شفاف سازی تاریخی« تحت نظر سازمان ملل برای تحقیق درباره 
این نسل کشی تاریخی تشکیل شد. گزارشی که این کارگروه 
پس از مدت ها تحقیق و بررسی در سال 1999 منتشر کرد عمق 
فاجعه را نشان می داد: »ایالات متحده طی وحشیانه ترین درگیری 
مسلحانه در آمریکای مرکزی یعنی جنگ داخلی 36 ساله گواتمالا، 
به نظامیان گواتمالایی که مرتکب »نسل کشی« مایاها شده بودند 
پول و آموزش داده است.« این کارگروه آموزش افسران گواتمالایی 
در فنون ضد شورش توسط ایالات متحده آمریکا را عاملی اساسی 
ذکر کرد که »در طول درگیری های مسلحانه، تأثیر قابل توجهی در 
نقض حقوق  بشر داشته  است.« با این حال نه تنها هیچ محکومیت 
بین المللی متوجه مقامات آمریکایی و دیکتاتور نظامی گواتمالا نشد 
بلکه »رونالد ریگان« رئیس جمهور وقت ایالات متحده در ستایش او 
گفت: »من می دانم که رئیس جمهور ریوس مونت مردی با شخصیتی 
کامل و متعهد است. می دانم او می خواهد کیفیت زندگی را برای 
همه گواتمالایی ها بهبود ببخشد و عدالت اجتماعی را ارتقا دهد. 
دولت من هر کاری که بتواند برای حمایت از تلاش های مترقی وی 
انجام خواهد داد.« مقامات آمریکایی درگیر این کشتار نیز هیچ 
وقت محاکمه نشده و حتی ارتقا پیدا کردند. »الیوت آبرامز« که 
اکنون به عنوان »مسئول پرونده ایران« از سوی کاخ سفید معرفی 
شده است آن روزها یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه آمریکا بود 
که کاملًا از دیکتاتور نظامی گواتمالا و جوخه های  ترور تحت امر او 
حمایت می کرد. »استفن مایلز« مدیر اجرایی گروه »پیروزی بدون 
جنگ« درباره سابقه ننگ آور آبرامز می گوید: »دوره کاری آبرامز 
در قبال السالوادور، گواتمالا، نیکاراگوئه و پاناما مملو از بدترین 
وسوسه هایی است که سیاست خارجی آمریکا به خود دیده است، 
یعنی جنگ طلبی، نقض گسترده حقوق بشر و حمایت از رژیم های 
خودکامه.« قطعنامه ها و تحریم های حقوق  بشری سازمان های 
بین المللی هیچ وقت  گریبان دیکتاتورهای مورد حمایت آمریکا 

را نگرفت چون همه آنها خودی تلقی می شدند.
نوشته  برای غیرخودی ها  این سازمان ها  قوانین بشردوستانه 
شده بود؛ برای شخصیت ها و کشورهای مستقلی که حاضر به 
زندگی زیر سایه آمریکا نمی شدند. فرانکلین روزولت سی ودومین 
رئیس جمهور آمریکا جمله مشهوری درباره »آناستازیو ساموزا« 
دیکتاتور نیکاراگوئه که از قضا او هم مورد حمایت ایالات متحده 
بود، دارد: »او شاید حرام زاده باشد، اما حرام زاده خودمان است.«

حرام زاده خودمانی

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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رئیس قوه قضائیه: 

دستگاه قضایی از خصوصی سازی ضابطه مند
كه موجب رونق  اشتغال و تولید شود حمایت می كند

دریادار خانزادی:  

اخبار خوبی 
در حوزه سامانه های دفاعی داریم

رئیس قوه قضائیه گفت: 
دستگاه قضایی از خصوصی سازی 
ضابطه مند که موجب رونق  اشتغال 
و تولید شود حمایت می کند، اما 
اگر واگذاری ها در چارچوب مصالح 
مردم نباشد، برای همه زحمت 

آفرین خواهد بود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
صبح دیروز شورای عالی قوه قضائیه 
به ابطال قرارداد خصوصی سازی 
دشت مغان اردبیل پرداخت که در 
حاشیه سفر دو هفته پیش وی به 
این استان صورت گرفت و با تقدیر 
از نهاد های نظارتی برای صیانت از 
بیت المال تأکید کرد: خصوصی سازی 
ضرورت امروز ماست که سیاست های 
آن از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ 
و در برنامه های توسعه تکلیف شده 
است، اما خصوصی سازی باید با حفظ 
منافع ملی و حقوق مردم همراه باشد 
و برای آن پیوست های اقتصادی 
و امنیتی طراحی شود تا منجر به 
افزایش تولید کالا های اساسی و 

استراتژیک برای کشور شود.
رئیسی افزود: پس از واگذاری 
یک شرکت و واحد تولیدی دولتی 
به بخش خصوصی باید هم به موضوع 
نظارت توجه داشت و هم از کسی 
که آن را تصاحب می کند حمایت 
کرد و تسهیلات لازم برای اداره آن 
واحد تولیدی تخصیص یابد تا در 
مدیریت مجموعه مشکل و وقفه به 

وجود نیاید.

تأکید کرد: دستگاه قضایی  وی 
از خصوصی سازی با رعایت ضوابط و 
قواعد آنکه موجب اشتغالزایی و رونق 
تولید می شود حمایت می کند، اما اگر 
واگذاری ها دارای یک روند درست و 
منطقی نباشد، هم برای مردم و هم 
برای قوه قضائیه زحمت آفرین است.

بخش  در  قضائیه  رئیس قوه 
دیگری از سخنانش با  اشاره به سفر 
پنجشنبه گذشته خود به خراسان 
جنوبی و بازدید از گذرگاه های 
مرزی این استان، از تلاش ها و 
نقش بازدارنده مرزبانان ارتش و 
نیروی انتظامی در مقابله با اشرار و 
تروریست ها و تأمین امنیت منطقه 

تقدیر کرد.
ظرفیت های اقتصادی فراوانی 

داریم که فعال سازی آنها 
نیازی به سرمایه گذاری ندارد

رئیسی اظهارداشت: در کشور 
فراوانی  اقتصادی  ظرفیت های 
داریم که فعال سازی آنها نیازی به 

سرمایه گذاری ندارد و بهره برداری از 
آنها، بسیاری از مشکلات را کاهش 
می دهد و موجب رونق اشتغال و تولید 
و شکست توطئه های دشمن می شود.

وی با انتقاد از مغفول ماندن 
همکاری  در  ظرفیت ها  برخی 
اقتصادی ایران با همسایگان، از 
گذرگاه مرزی »یزدان« به عنوان 
یکی از این ظرفیت ها و مرکزی برای 
تبادلات تجاری قانونمند کالا بین 
ایران و افغانستان یاد کرد که سال ها 
معطل مانده بود، اما در جریان سفر 
اخیر او این به نقطه مرزی باردیگر 

احیا شده است.
شد:  متذکر  قضائیه  رئیس قوه 
وقتی سیاست کلان کشور ارتباط با 
همسایگان است، سرمایه گذاری های 
میلیاردی انجام شده و بخش های 
اداری لازم از جمله گمرک هم حضور 
دارد، چرا ظرفیت تجاری مثل بازارچه 
مرزی یزدان در مرز افغانستان، باید 

سال ها معطل بماند؟

دستور برای شناسایی
و فعال کردن ظرفیت های عظیم 

اقتصادی و تجاری استان ها
رئیسی بر همین اساس به 
همکاران دستگاه قضا در سراسر 
کشور دستور داد که منابع و 
ظرفیت های عظیم اقتصادی و تجاری 
استان های مختلف را با همکاری 
مسئولان اجرایی و فعالان اقتصادی 
شناسایی و به سرعت وارد چرخه 

تولید کنند.
تأکید دادستان کل 

بر همکاری دولت
برای اجرای حکم 

کشت و صنعت مغان
دادستان کل کشور نیز در این 
جلسه با  اشاره به ابطال قرارداد 
واگذاری دشت مغان به بخش 
خصوصی و برخی تحرکات پس از 
آن اظهار داشت: کشت و صنعت 
مغان شرکتی بزرگ است که با 
توجه به زمان بر بودن فرایند انتقال 
انبارهایش  مجموعه،  این  مالکیت 
پلمب و قرار شد کار تبادل کالا ها و 
 اموال زیر نظر نهاد های نظارتی انجام 

شود.
حجت الاسلام منتظری از وزیر 
دادگستری خواست که به عناصر 
اجرایی تذکر دهد حتی اگر این 
موضوع را قبول ندارند، به قانون احترام 
بگذارند و برای اجرای حکم همکاری 
کنند تا هم از حقوق بیت المال و 
از حقوق سرمایه گذاران صیانت   هم 

شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش 
گفت: در همه حوزه ها از جمله 
شناورهای سطحی، پروازی ها، 
بدون سرنشین تلاش   پرنده های 
فراوانی انجام شده و تا پایان سال، 
هر ماه اخبار خوبی از سامانه های 

دفاعی می شنوید.
دریادار حسین خانزادی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش با اشاره به 
نام گذاری سال با عنوان جهش تولید 
از سوی مقام معظم رهبری گفت: 
جهش تولید در نیروهای مسلح جهش 
در تولید امنیت و وظیفه ارتش تولید 

امنیت است.

وی ادامه داد: امنیت اگر عاریه ای 
باشد بسیار شکننده خواهد بود. 
تسلیحات، تجهیزات، مهمات و هر 
چیزی که برای برقراری امنیت نیاز 
باشد تا زمانی که از کشوری ثالث 
خریداری شود و تا زمانی که آن کشور 
تجهیزات می دهد، امکان برقراری 
امنیت دارید؛ اما اگر پشتیبانی و 
تجهیزات نداد، امنیت از دست رفتنی 
است.فرمانده نیروی دریایی با تاکید 
بر اهمیت بومی بودن امنیت، تصریح 
کرد: امنیت نباید عاریه ای باشد و از 
طرفی وقتی می گوییم جهش تولید 
در کار ما وجود دارد یعنی موضوع 
جهش قدرت دفاعی، جهش توان رزم و 
جهش در تولید امنیت به عنوان کالایی 
ارزشمند است که اگر نباشد بسیاری از 

دستاوردها از بین می رود.
دریادار خانزادی خاطرنشان کرد: 
مصادیق جهش تولید در امنیت را 
امسال حتماً مشاهده خواهید کرد 
چون تلاش وافری پای کار آمده است.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: 
در همه حوزه ها از جمله شناورهای 
سطحی، پروازی ها، پرنده های بدون 
سرنشین تلاش های فراوانی انجام شده 
و تا پایان سال مرتب در هر چند ماه 
اخبار خوبی در مورد یک سامانه جدید 

می شنوید.
فرمانده نیروی دریایی ارتش 
گفت: این نشان می دهد موضوع 
جهش تولید در نیروهای مسلح، 
ارتش جمهوری اسلامی ایران به ویژه 
 نیروی دریایی با چه اهتمامی دنبال 

می شود.

گفت و شنود

سوپر من!
گفت: روزنامه نیویورک تایمز نوشته است؛ ترامپ هنگام خروج 
از بیمارستان به مشاورانش گفته بود بهتر است با لباس »سوپرمن« 

از بیمارستان خارج شوم تا قدرتمند به نظر برسم! 
گفتم: کاش مشاورانش موافقت می کردند و برای اینکه 
کاملًا به سوپر من تبدیل شود او را روی پشت بام برج خودش 

می بردند و می گفتند مثل سوپر من، پایین بپرد! و... !
گفت: حیوونکی!

گفتم: یارو درون پوست بزُ رفته بود که او را نشناسند و 
از مرز عبور کند. از قضا گرگی به گله حمله کرد و او را خورد! 
و بعد درحالی که دندانش را پاک می کرد گفت؛ عجب بزُی 

بود، مزّه خر می داد!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای صفرعلی رستمی در 
دفتر نمایندگی کیهان در بروجن طی سه روز 3 تن از بستگان خود 
را از دست داده است. ضمن تسلیت به ایشان برای این مصیبت بزرگ 
برای درگذشتگان رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

سخنگوی کمیسیون اصل نود:

اعضای ستاد انتخاباتی روحانی در زیرمجموعه های شستا بکارگیری شده اند
اصل  کمیسیون  سخنگوی 
نود مجلس از به کارگیری اعضای 
در  روحانی  انتخاباتی حسن  ستاد 
هیئت مدیره شرکت های زیرمجموعه 

شستا خبر داد. 
علی خضریان نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی درخصوص 
به کارگیری اعضای ستاد انتخاباتی 
رئیس جمهور در هیئت مدیره شرکت های 
زیرمجموعه شستا، گفت: در حالی که 
کشور در شرایط اقتصادی سختی به 
سر می برد؛ در ایامی که بیماری کرونا به 
بسیاری از شغل ها آسیب وارد کرده و 
باعث تعطیلی مشاغل و بیکاری افراد 
زیادی شده است، مدارکی به دست 

بنده رسیده که نشان می دهد شماری 
از اعضای ستاد انتخاباتی آقای حسن 
روحانی با دستور معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در شرکت های 
ی  گیر ر به کا شستا  عه  مجمو یر ز
شده اند، این در حالی است که آمارها 
نشان می دهد حدود 30 درصد از 
جوانان کشور بیکار هستند که 
بسیاری از این جوانان تحصیلکرده و 
متخصص، می توانستند واجد شرایط 
جذب در برخی شرکت های دولتی باشند.
به گزارش فارس، عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون اصل نود قانون اساسی در 
ادامه گفت: با توجه به اینکه به کارگیری 
افراد در مشاغل تخصصی و مدیریتی، 

نیازمند داشتن تخصص، تجربه و سوابق 
شغلی موثر و مرتبط می باشد سؤال 
بنده از وزیر محترم تعاون، کار و رفاه 
 اجتماعی این است که اعضای کمیته 
جوانان و دانشجویان ستادهای انتخاباتی 
جناب آقای روحانی با کدام سابقه موثر 
شغلی، برای جذب در مشاغل کلیدی 
و هیئت مدیره بزرگ ترین و مهم ترین 
هلدینگ ها و شرکت های اقتصادی و 
تولیدی کشور )زیرمجموعه های شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی( معرفی 
شده اند؟ آقای شریعتمداری که مدعی 
شفافیت در وزارتخانه تحت امرشان و 
به خصوص شرکت های شستا هستند آیا 
حاضر به شفاف سازی درخصوص جذب 

بدون ضابطه این افراد نیز هستند؟ آیا 
چنین امکانی برای سایر جوانان کشور 
هم فراهم می باشد؟ آیا این مصداق 
اتمّ بی عدالتی و تخلف آشکار مدیریتی 

نیست؟ 
این نماینده مجلس افزود: آقای 
شریعتمداری به عنوان وزیر تعاون، کار 
و رفاه  اجتماعی؛ که متولی   اشتغال در 
کشور است چه پاسخی به خیل جوانان 
بیکار در کشور خواهد داشت و این اقدام 
خود را چگونه توجیه می کند؟ در چنین 
شرایطی که مسائل اقتصادی اولویت 
اول کشور است و اقشار مختلف مردم 
با مشکلات عدیده معیشتی و بیکاری 
دست و پنجه نرم می کنند و هر روز 

هم این فشار در حال افزایش است و 
مردم زیر فشار اقتصادی در حال له 
شدن هستند، با پشتوانه کدام تصمیم 
کارشناسی  شده در سال پایانی دولت 
اقدام به معرفی جوانان عضو ستاد 
انتخاباتی آقای روحانی جهت عضویت در 
هیئت مدیره شرکت های بزرگ اقتصادی 
کرده اید؟ به استناد لیست ها و مدارک 
موجود این افراد با امضای جناب محمد 
کبیری معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به شستا معرفی شده اند، 
درخواست بنده از وزیر محترم این است 
که درخصوص به کارگیری این افراد در 
چنین پست های مهمی   شفاف سازی 

صورت گیرد.


